

22.9.2015

ARVOISA MINISTERI KIMMO TIILIKAINEN

Suomen Sikayrittäjät ry. ilmaisee huolensa suomalaisen sianlihan tuotannon toimintaedellytysten puolesta. Jo vuosia jatkunut heikko kannattavuus on tänä vuonna kääntynyt suoranaiseen syöksyyn. Suurin yksittäinen syy tähän on Venäjän vuonna 2014 EU-alueella tuotetulle sianlihalle asettama tuontikielto.

Tätä taustaa vasten on erittäin huolestuttavaa, että Suomi omilla lainsäädännöllisillä toimenpiteillään entisestään heikentää oman tuotantonsa kilpailukykyä kansainvälisillä avoimilla markkinoilla. Tämä on myös räikeässä ristiriidassa nykyisen hallitusohjelman kilpailukykyä ja biotaloutta korostavan hengen kanssa.

Suomen Sikayrittäjät ry. vaatii, että asetusta sikojen suojelusta (vna15.12.2012) muutetaan siten, että vieroitettujen porsaiden ja lihasikojen tilavaatimuksen osalta 31.12.2017 päätyväksi määrättyä siirtymäaika jatketaan kymmenellä vuodella 31.12.2027 asti. Alkuperäisessä siirtymäajassa pitäytyminen aiheuttaa kohtuuttoman kilpailuhaitan suhteessa niihin EU-maihin, joista sianlihaa Suomeen pääasiassa tuodaan. Suomen nykyinen vaatimus 0,33 m² vieroitetulle porsaalle on jo sinällään EU-lainsäädäntöä väljempi ja sen kasvattaminen asetuksen mukaisesti 25% 0,40 m²:een aiheuttaa suomalaiselle sikaketjulle kahden seuraavan vuoden aikana jopa 50 milj.€ ylimääräisen investoinnin tai pakottaa alentamaan tilakohtaista eläinmäärää 25%.

Asetusta kirjoitettaessa oli taustalla optimistinen ajatus siitä, että kuluttajat ovat valmiita maksamaan korkeammilla kriteereillä tuotetusta lihasta korkeampaa hintaa. Tästä ei kuitenkaan ole minkäänlaista näyttöä vaan halpuutuksen myötä alhaisen hinnan merkitys kaupassa on entisestään korostunut. Nykyisessä tilanteessa, jossa tukkeentuneen markkinan takia joudutaan turvautumaan teurassikojen lopetukseen ja hävittämiseen ohi koko ruokaketjun, ei alalla ole realistisia mahdollisuuksia selviytyä investoinnista, joka ei millään tavalla paranna itse tuotannon tehokkuutta. Valtaosalla tiloista ei nykyisessä tilanteessa ole edes mahdollista saada rahoitusta ko. investointiin. Tämän asetuksen muuttaminen ei lisää valtion menoja mutta on toteutuessaan sikatiloille jopa suoria kriisipaketteja suurempi kädenojennus valtiovallan taholta ja luo edellytyksiä tuotannon jatkumiselle.

Helsingissä 22.9.2015

Martin Ylikännö, puheenjohtaja

Jari Lahtinen, varapuheenjohtaja

Suomen Sikayrittäjät ry